signatorem, aut morte poenas luceremus.” principes his auditis syno-
dum sequenti hebdomade convocant pontifices considerat, sanctissimum
recitari postulant, at patriarcha Dionysium, et qui cum ipso facie-
bant, nec colloqui nec respondere ipso videbant, principes et maior
pars pontificum, ut talen contumaciam viderent, ad lassum rectulle-
rent, qui erat Rusta lassus, primus vestrum, regis gener, et processio
angendo canum dedeberunt, ut excommunicator neglegit aliud novellae
constitutions seu decreta. “Si patriarcha” inquit “legitime et me-
tactus est, retineamus ipsos, pro patriarcha vero habentes et honore
debata prosecuentes. sin contra, quam lex praesulat factus est,
deponatur,” recusare patriarcha hoc, sed auctoritate honorari ac pre-
sse, at pontifices et principes hoc viso, cum admittere auctiuncum,
denouo tanto maiorem fecerunt additionem. Tercet pessimum inde
aurei quingentii, tunc vero ad tria milia aureorum per luxuriam,
enimvero patriarcha, ipse et qui ei favebant pontifices clerici et pars
populi, inter se concilium habebant, quid de hoc facerent, convenient
inter eos dandum esse supplicem libellum ad regem, cum hoc certum
esset, primum vestrum, ipsum Rusta lassum, magnopere commodis
adversari patriarchiae. hoc uli sic decrevere, pararunt supplicationem

φορτες, ως ἀπὸ μέρους ὅλου τοῦ λαοῦ, ὃι τοῦτον θέλομεν πατριάρχην, τὸν κύριον Διονύσιον. καὶ μιᾶς ἡμέρᾳ ὑπῆγεν ὁ βασιλεὺς διὰ Θαλάσσης εἰς τὸ καμηλογέφυρον· καὶ ὡς ἔμαθαν τοῦτο οἱ Χριστιανοί, ἐδραμαν ἐκεῖ, βαστότα τὸν ὁκάν, 5 καὶ ἔτι ἐπεσκύνησαν καὶ τὸν ἐδωκαν. ὁ δὲ βασιλεὺς ὡς ἤλθεν εἰς τὸ σαράγιον αὐτοῦ ἀρέγιωσε τὸν ὁκάν, καὶ τῆς ὥρας ἐκράξε τὸν 'Ρουσταπασιᾶν, καὶ πολλὰ τὸν ὀτείδισε περὶ τούτου. τέλος τοῦ εἰπε κατὰ ἀπόφασιν "νὰ γένει τὸ θέλημα τοῦ λαοῦ μου." καὶ ὁ πασιᾶς μὴ ἔχων, τί νὰ κάμῃ ἀπὸ τὸν 10 φόβον τοῦ βασιλέως, ἐπειψε τζαούση καὶ ἐπῆρε τὸν πατριάρχην ἀπὸ τὸν Γαλατᾶν, ὃποῦ ενδίσκετον ἐκεῖ διωγμένος, καὶ τὸν ἥφερεν εἰς τὸ πατριαρχεῖον, καὶ ἐκάθισεν εἰς τὸν θρόνον τὸν πατριαρχικόν.

Μετὰ δὲ ἡμέρας ὀλίγας ἔλαβε τὸ πεσκέσιον, ταῖς τρεῖς 15 χιλιάδες τὰ φλωρία, καὶ τὰ ὑπῆγεν εἰς τὸ διβάνη, καὶ τὰ ἐπαιρέθωκε τοῦ τευτερόη. καὶ ἔτι ἡ τὸν ἐπῆρε, καὶ ὑπῆγε καὶ ἐφίλησε τοῦ βασιλέως τὸ χέρη, ὡς ἔναι συνήθεια τῶν πατριαρχῶν, καὶ μπαράτιον τοῦ ἐδωκε. ὡς δὲ ἔλαβεν αὐτό, ἐκάθισεν ἐπὶ θρόνου, καὶ ἔκρινεν ἀφόβως. οἱ δὲ ἀντίδικοι 20 αὐτοῦ, οἱ ἀρχιερεῖς, μὴ ἔχοντες πλέον τί νὰ κάμονται αὐτοῦ, ἐπεσκύνησαν αὐτὸν ὡς αὐθέντην αὐτῶν καὶ βασιλέαν καὶ πατριάρχην· καὶ ὑπῆγε καθ' ἓνας εἰς τὸν θρόνον αὐτοῦ.

Eis τὰς ἡμέρας δὲ τούτου τοῦ πατριαρχοῦ ἔγιναν πολλὰ

tanquam nomine totius populi scriptam, hunc Dionysium sibi patriarcham expetentis, quodam die rex mari ad camelopelhyrum (pontem camelorum dixeris) perrexit. quod ut Christiani cognoverunt, cucererunt illo, ferentes supplicationem; quam humiliter ei porrexerunt. rex in palatium suum reversus eam legit et extemplo Rusta bassam accivit et valde hoc nomine obiurgavit. tandem ei dixit "est haec sententia mea, ut fiat quod populus meus vult." tum bassa, cum meū regis non haberet quod aliud faceret, misso equite, quem zauschum vocant, patriarcham ex oppido Galata, quo electus fuerat, accersivit. qui in patriarcheum reductus sedem suam recuperavit.

Paucis diebus post, honorarium ter mille ducatorum accepit allatumque in consessum bassarum quaestori tradidit. a quo ad regem adducilus manum huius osculatus est, quemadmodum consuetudo patriarcharum fert. cumque potestatem et ius ab eo datum accepisset, in solio suo securus sedit, libere ecclesiam regens et iurisdictionem exercens, adversarii vero pontifices, cum rem impedire non possent, eum pro domino suo et rege et patriarcha agnoverunt et honorarunt. ita singuli domos suos discesserunt.

Temporibus huius patriarchae multae discordiae confusiones per-

σκάνδαλα καὶ συγγίσις; καὶ ταραχαι ἄντα μίσος αὐτοῦ καὶ τῶν ἀρχιερέων καὶ τῶν πληρικῶν, καὶ πολλαὶ συνόδοις καὶ ταραχαῖ δύεσθαι.

Τοῦτος ὁ πατριάρχης ἐπιστολὴ μίσος εἰς τὸ πατριαρχῖον, τὸ μίσος τῆς διοικήσεως, πελλιὰ τέσσαρα ἀπάρτια, καὶ ἀποκάτω τῆς αὐτῆς ἵκανεν ἀλλὰ τέσσαρα, καὶ πλήρων τοιτοῦ ἵκανεν ἀγοριῶν ἦρα μηγάλον καὶ πακόρ. Ἰκανεῖ δὲ καὶ διο ἀπαλόγητα, ὅποι κανοναρχοῖς, τῆς τὸν δεξιὸν χορὸν καὶ τῆς τὸν ἄριστοφόρον, καὶ ἀλλὰ τετρὰ σκηνῆ.

Πατριαρχεύοντος δὲ τοιτοῦ τοῦ κυροῦ Αιγαρρού Ικατίβασαν τὸν σταυρόν, διὰ ὄρισμοῦ τοῦ πασιά, ἀπάντωθεν ἀπὸ τῶν ταυτὸν τῆς παμπαταρίατον τοῦ πατριαρχίου· ἀποῦ ἦσαν ἀπάρτια εἰς τὸ παμπαταρίον καὶ ἴδιαντον ἀπὸ μαρτύρεων 169 στεριῶν καὶ Θαλάσσης, καὶ ἔγινεριζε πάσῃ Λρισσαῖος τὸ πατριαρχῖον, ὅπας ἡδίκειος ἴδει τὸν σταυρόν, καὶ ὡς τὸν ἰκατίβασαι, ἤγινε πηγόλη λόγη εἰς τοὺς Λρισσαῖους.

Τοῦτος ἡ πατριάρχης ἀδειάζεις ἀπέβασεν· καὶ ἐν τῷ ταῦτῃ τῆς παμπαταρίατον τὸν ἔψαλτον μετὰ πάσης τελετῆς. τὸ δὲ αόρατα αὐτοῦ ὕδαφαν ἦταν πορφύρη τῆς ἀπεργατικῆς θεοτόκου, ἢτε τῆς Χαλκῆς, τῆς τὸ μοναστήριον αἴτοι.

Ἐκπονουμένες δέ οἱ ἀρχιερεῖς τὸν Θάρατον τοῦ πατριαρχοῦ ἴδρυμαν πολλοῖ, καὶ ἀπὸ τῆς αἰτιολῆς τὸ μέρος καὶ ἀπὸ

turbationes inter ipsum et pontifices et clericos exortae sunt, ac plures turbulentiae synodi celebratae.

Condidit hic patriarcha in patriarchae parte, quae ad occasionem solis regit, quatuor conclavia seu cellas in superiori loco, et alia totidem inferius, hic subiecta et prope haec equale spatiosum et pulchrum, duo quoque pulitra libens imponebant locis, ubi quae ab aliquo leguntur, ab aliis cantantur, in dextero et sinistro choro, nec non alia quedam, ecclesiae usibus accommoda.